
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ЛИЦЕЙ №159 имени С.Х.Загидуллиной» 

Советского района г.Казани 
ПРИКАЗ 

« Ж » / / x t / l / Z d ^ 2025г. № ?£> 

О проведении городской предметной 
олимпиады школьников на татарском языке 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе 
Казани на 2022-2026», муниципальной программой по укреплению гражданского согласия 
в г.Казани на 2024-2030 годы, утвержденным планом общегородских мероприятий на 
2025 год, на основании приказа Управления образования исполнительного комитета 
муниципального образования города Казани от 21.01.2025 № 65/02-05-02 «О проведении 
городской олимпиады школьников на татарском языке в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
I. Провести школьный этап городских предметных олимпиад школьников на татарском 
языке по следующим предметам: 

• обществознание, биология, физика -27 февраля 2025г.; 
• география, математика, химия, история Татарстана - 28 февраля 2025г. 

II. Назначить ответственным за проведение школьного этапа городских предметных 
олимпиад школьников на татарском языке в 2024-2025 учебном году ответственного за 
олимпиадное движение по школе Галимуллину Лилию Фаргатовну. 
III. Создать жюри школьного этапа олимпиад (Приложение 1), комиссии для проверки 
олимпиадных работ (Приложение 2), назначить дежурных в аудиториях. 
IV. Информировать учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения школьного и 
заключительного этапов олимпиады в 2024-2025 учебном году с указанием информации о 
месте и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте 
учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде 
V. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому образовательному 
предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад) в 
течение 2 рабочих дней после проведения Олимпиады, опубликовать на официальном 
сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде приказ об 
итогах проведения Олимпиады. 
VI. Осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа 
Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 
персональных данных»/ 
VII. Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады дипломами; 
VIII. До 03.03.2025 года представить в отдел образования отчет о проведении школьного 
этапа Олимпиады. 
IX. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 
Галимуллину Л.Ф. ответственного за олимпиадное движение в лицее. 

Директора лицея № 159 Г.й.Вафина 

С приказом ознакомлена: 
Галимуллина Л.Ф. 



Приложение №1 
К приказу № j f 

МБОУ «Лицей №159 
имени С.Х.Зацидуллиной» 

Состав школьного оргкомитета: 

1. Галимуллина Л.Ф., ответственный за олимпиадное движение 
2. Валишина Д.Ш., руководитель МО истории и обществознании 
3. Шарифуллина С.Я., руководитель МО татарского языка 
4. Салихова Ф.Т., руководитель МО математики 
5. Нуриева А.И., руководитель МО естественнонаучного цикла 



Приложение №2 
К приказу № Ш 
МБОУ «Лицей №159 
имени С.Х.Загидуллиной» 
от J 6 WZ&icZtl 2025 г. 

Состав предметных комиссий: 

№ Наименование предмета Состав комиссии по проверке заданий 
олимпиад 

1 Математика Салихова Ф.Т. 
Тарасова В.В. 
С ал ахова Р.Ф. 

2 Обществознание Ештокина Е.В. 
Валишина Д.Ш. 
Халимуллина JI. А. 

3 География Полиектова JI.JI. 
Теплищева О.В. 
Митрофанова Н.Ю. 

4 Химия Нуриева А.И. 
Митрофанова Н.Ю. 
Теплищева О.В. 

5 Физика Макарова К.В. 
Митрофанова Н.Ю. 
Пантелеева Е. А. 

6 Биология Теплищева О.В. 
Нуриева А.И. 
Митрофанова Н.Ю 

7 История Татарстана Валишина Д.Ш. 
Ештокина Е.В. 
Халимуллина JI. А. 


